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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Száz forintnak ötven a fele, de a 210 ezer forintnak 
nem 78 ezer forint a fele, és a 3,1%-os emelés sem 3,5%-os emelés! Avagy miért beszélnek 
félre a nyugdíjemelésről?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

Gulyás Gergely miniszter úr a mai kormányinfón azt mondta, hogy „az októberi nyugdíjhoz képest
átlagosan, egy közel félhavi, egy átlagnyugdíj mellett, 78 384 forintos többlettel számolhatnak a
nyugdíjasok”.  Mondta  ezt  úgy,  hogy ugyanekkor arról  is  beszélt,  hogy most  210 700 forint  az
átlagnyugdíj. Ez viszont azt jelenti, hogy 37,2%-át kapja meg kiegészítésként egy átlagnyugdíjas,
nem pedig a felét és még csak nem is a közel felét. 

Azt is mondta miniszter úr, hogy „nyugdíjas infláció várhatóan 18,5% lesz, itt mindig a jegybank
számaira hagyatkozunk, ezért ez azt jelenti, hogy a korábbi 15%-os emelést ki kell egészíteni 3,5%-
kal, ez a matematika sajátosságai miatt,  a már megemelt 15%-os nyugdíjhoz képest nem 3,5%,
hanem  3,1%-os  emelést  jelent.”  Tehát  hiába  is  jelenik  meg  sok  helyen  a  3,5%-os  emelés,  ez
mindössze 3,1%-os lesz.

Továbbá,  miniszter  úr  szerint  mindig a  jegybank prognózisára hagyatkoznak.  Ha ez  igaz lenne,
akkor nem kellett  volna 10 hónapig a  nyugdíjasoknak hitelezni  a  kormánynak,  hiszen az MNB
tavaly decemberben már 15-19,5% közé tette a várható éves infláció mértékét.

A nyugdíjasok alacsony életszínvonalát mutatja, hogy az öregségi nyugdíjasok fele (kb. egymillió
fő) 186 195 forintnál kisebb összegű ellátást kap (KSH). Nekik a 3,1%-os emelés mindössze 5 772
forintot jelent havi szinten, novemberben ez 69 264 forint, éves szinten pedig 75 036 forint.

Ha pedig az összes típusú ellátás mediánját nézzük, akkor 172 980 forint jön ki, ami azt jelenti,
hogy a 2,4 millió ellátásban részesülő fele ennél kisebb juttatást kap. Így nézve, számukra 5 362



forintot jelent havi szinten ez a 3,1%-os emelés.

Fontos megjegyezni azt is, hogy a nyugdíjemelések során sem a korábban megállapított nyugdíjak
leszakadó  értékét,  sem  pedig  a  mélyszegénységbe  csúszott  nyugdíjasok  nyugdíját  nem
kompenzálják.

Gulyás Gergely egy ponton kissé belegabalyodott mondandójába: „Abban bízunk, hogy ezáltal is a
magyar  kormány  ki  tudja  fejezni  azt  a  nagyrabecsülését,  amelyet  az  elmúlt  évtizedek  nehéz
munkájával kiérdemelt nyugdíjasok.. kiemelt nyugdíjat elért vagy nyugdíjat elért nyugdíjasok iránt
érez.”  Hát igen, vannak kiemelt nyugdíjak, hiszen 35 ezer felett van azok száma, akik félmillió
forintnál magasabb nyugdíjat kapnak havonta, ezen belül már az ezer főt is meghaladja a milliós
nyugdíjasok száma, de a nyugdíjasok több mint 60%-a átlagnyugdíj alatti összeget kap.

 

Mindezek miatt kérdezem:

• Miért mondják, hogy mindig a jegybank prognózisára hagyatkoznak, ha ezt a januári
emelésnél sem tették, és korábban sem sokszor?

• Nem zavarja önöket, hogy a nyugdíjasok (köztük a létminimumhoz sem elegendő 
összegből élők százezrei) tíz hónapig hiteleznek a kormánynak? Annak a 
kormánynak, amelyik százmilliárdokat költ el feleslegesen?

• Miért állítják, hogy közel félhavi nyugdíjat jelent a kiegészítő emelés mértéke?
• Miért nem tesznek intézkedéseket az alacsony nyugdíjak felzárkóztatása érdekében?

 

Várom válaszát!
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